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irze z turze i  v ije w . f e t e S
Oberwanie chmury —  Panika w  wiezieniu —  W ielka liczba ofiar —  Podmyte tory

Kielce, 23. (Tlej. wł.) Wczoraj mię. 
dzy godziną 21 a 1 w nocy wojewódz
two kieleckie nawiedziła katastrofalna 
burza gradowa z piorunami, która wy 
rządziła olbrzymie spustoszenia i duże 
straty w ludziach, sięgające w przybli
żeniu 30 osób. W  kilku miejscowo
ściach nastąpiło oberwanie się chmu= 
t y ,  która spowodowała wylew rzek i 
potoków oraz gwałtowną powódź w 
niżej położonych miejscowościach.

W  Miechowie wskutek gwałtowne- 
go oberwania się chmury, wezbrana 
rzeka Miechów,ka zalała budynki sta
rostwa i miejscowego więzienia. Na 
skutek wdzierających się potoków 
wody i zawalenia się muru, okalające
go gmach więzienia, wśród więźniów 
wybuchła panika. Sytuację opanowała 
straż więzienna i wkrótce więźniów 
uspokojono, oznajmiając, że niebez
pieczeństwo powodzi minęło i  nie za
graża ich życiu.

W  Książu .Wielkim i Słomnikach, 
pow, miechowskiego, wskutek powo. 
dzi kilkanaście domów zostało zbu
rzonych przez fale, a kilkadziesiąt stoi 
pod wodą. 5 osób i 1 strażak, biorący 
udzia] w akcji ratunkowej, utonęło. 
Liczba ofiar przypuszczalnie jest więk 
sza. Przybyły z Krakowa oddział sa
perów ewakuował mieszkańców zagro 
żonych domów, którzy schronili się 
na dachy, wyczekując wśród bijących 
piorunów i rozdzierających niebo bły
skawic pomocy. Most na rzece Szre
niawie został zniesiony przez fale, 
wskutek czego komunikacja została 
przerwana. Tor kolei na linii Miechów 
—Kraków w kilku miejscach został 
mocno podmyty, wskutek czego komu 
nikacja kolejowa została na razie na 
tym odcinku przerwana. W  poblizu 
stacji kolejowej Tunel w czasie posto. 
ju pociągu oberwała się część skarpy, 
wskutek czego pociąg pospieszny nr. 
106 został wraz z obsadą uwięziony na 
stacji kolejowej Miechów. Na stacji 
kolejki wąskotorowej w Miechowie 
i Kalinie Wielkiej zarysowały się 
wskutek podmycia przez fale budynki 
dworcowe, które grożą runięciem. 
Wskutek gwałtownego wezbrania 
rzek i potoków, część inwentarza ży
wego poniosły wezbrane fale wód. 
Zasiewy zostały zniszczone, pola za- 
mulone a drzewa w sadach połamane 
przez szalejący huragan.

Kielce, 23. 5. (Tel. wł.) W  Działo, 
Szycach (powiat Pińczów) wskutek 
nawałnicy, spowodowanej oberwaniem 
się chmury, zalanych zostało 30 dc- 
mów mieszkalnych, a 15 domów zo
stało zburzonych przez szalejący hu
ragan. Poza tym zburzonych zostało 
kilkadziesiąt budynków gospodarz 
-kich. Wskutek niezwykle gwałtownej 
powodzi j silnej fali wezbranych wód

utonęło 7 osób. Na stacji kolejki wą
skotorowej Cudzynowice woda pod
myła tor tej kolejki, wskutek czege 
pociąg, zdążający z Kazimierzy Wiel, 
kiej do Pińczowa, wykoleił się. Kuch 
pociągów na tej kolejce jest przerwa
ny.

W  gminie Góry huragan zniósł 15 
stodół, a w Sąsiednich wsiach woda 
zniosła 3 młyny, podmyła jeden dom 
mieszkalny i uszkodziła kilka inny.h

Zniszczone zasiewy, zerwane mosty 
i potopione dzieci

Kielce, 23. 5. (PAT). ' W  Olkuskim 
wylały rzeki Prądnik i Dłubnia. Kię, 
ską powodzi dotkniętych jest 5 gmin. 
Wszystkie mosty na drogach zostały 
zerwane, wskutek czego komunikacja 
została przerwana. Między Harsznicą 
a Wolbromiem uszkodzony został tor 
kolejowy. Na szosie Olkusz-Ojców 
potworzyły się olbrzymiej głębokości 
wyrwy i wysokie zatory z kamieni.

W  okolicach Ojcowa bawiły dwie, 
wycieczki: ze Lwowa i Śląska. Przy 
pomocy okolicznej ludności uczestnicy 
wycieczki zdołali się schronić w bez
pieczne miejsce. Zniszczone zostały 
w dużej mierze zasiewy. Akcję ratow
niczą podjęto natychmiast.

Kielce, 23. 5. (Tel. wł.). W powiecie 
stopnickim na szosie Janowice-Piń, 
czów woda zerwała jeden most beto
nowy, a drugi poważnie uszkodziła, 
skutkiem czego komunikacja została 
przerwana. W kilku wsiach gminy O, 
leśnica szalejący huragan wywrócił 22 
stodoły i uszkodził poważnie 5 do
mów mieszkalnych. Poza tym od p?o= 
runa spłonął jeden dom. Grad znj, 
szczył zasiewy i ogrody w 50 proc.

Kielce, 23 5. (Tel. wł.). Z  powiatu 
pinczowskiego donoszą, że w Stępo, 
wicach utonęły 3 osoby. Tor kolejo, 
wy na linii Kazimierza Wielka - Piń, 
czów uszkodzony.

Na szosie Pińczów ,  Kielce został 
zniesiony most pod wsią Włoszczowi- 
ce, na skutek czego komunikacja zo, 
stała przerwana. W  Cholewkach zosta, 
!y zniszczone doszczętnie zasiewy, 13

John Rockefeller zmarł
Nowy Jork, 23. 5. (PAT). W m. 

Dayton Bach na Florydzie zmarł w 
wieku lat 98 John Rockefeller. Zmar, 
ły był jednym z najbogatszych ludzi 
świata i znanym filantropem, który
m. in. założył fundację swego imienia. 
_ Nowy Jork, 23. 5. (PAT). John

domów. W  Skalbmierzu rzeka Nidzi- 
,ca zalała około 600 ha gruntów ornych 
i ogrodów oraz 90 domów mieszkal
nych, nie licząc budynków gospodar
skich w Skalbmierzu, Topoli i Sieicu. 
Pcza tym powodzią nawiedzone są 
wsie: Dziekanowice. Brcnowice. S ra 
pie, Szczotkowice, Januszowice, Slę- 
pocice i Dziewancwice, co do których 
brak jeszcze bliższych danych co do 

' ofiar i szkód.

| Ludność zagrożonych domów, któ* 
ra schroniła się na dachy, została ewa. 
kuowana. Zasiewy zostały zniszczone 
przez padający grad wielkości orzecha 
włoskiego, a miejscami kurzego' jajka. 
Grozę sytuacji w nawiedzonych kię- 
ską powodzi obszarach pogłębiały bl- 
jące prawie bez przerwy pioruny, k ić3 
rym towarzyszyły błyskawice. Grad 
powybijał szyby w oknach i podziu
rawił dachy domów.

stodół i 3 demy mieszkalne. W  gmi, | 
nie Czarnocin pow. pińczowskiego w 
7 wsiach zostały zniszczone zasiewy 
żyta w 10(| proc., pszenicy w 80 pr°c., 
jęczmień i sady w 50 proc. Łąki zo, 
stały zamulone w 70 proc. Na odcin, 
ku Brodek-Kolosy,Jadwinek tor kolej
ki wąskotorowej został zupełnie zmie, 
ciony przez wezbrane wody, ponadto 
uszkodzony został młyn, stodoły i do, 
my mieszkalne, a także zniszczone za, 
siewy w okolicznych wsiach. W kilku 
miejscach zostały zerwane na drogach 
przepusty oraz 3 mosty na torach ko, 
lejowych w kierunku Pińczowa, 
Chmielnika i Jędrzejowa, wskutek cze
go komunikacja kolejowa została 
przerwana. W gminie Czarkowy tor 
kolejowy na przestrzeni kilku kilome, 
trów został podmyty i zniszczony.

Piorun uderzyt w wieże Mariacko
Kraków. U. 5 (PAT) Potężna bu

rza z piorunami , cpadc-m gradowym, 
jaka nadciągnęła wczoraj po południu 
z nad Śląska or; z druga jaka przeszła 
nad Krakowom i rkolicą w gadzinach 
wieczornych, w. rządziły w Krakowie 
i^w okolicy otb-zyinie spustoszenia.

W, Krakowie m.in. piorun uderzył w 
wieżę Mariacką i spłynął piorunochro 
nem, nie wyrządzając żadnych szkód. 
Prócz tego pio.-uny uderzyły dwu
krotnie w przewody elektryczne, do
prowadzające prąd a o Krakowa z Ja
worzyna, powodując przerwy w do-

Rockefeller ?marł na skutek zapale, 
nia mięśnia sercowego, którego pierw
sze obiawy poczuł w piątek. W mo, 
mencie zgonu nie było nikogo z ro
dziny. Zwłoki zmarłego miliardera 
zostaną przewiezione do Nowego 
Jorku,

Uzupełniające informacje i  powiatu 
miechowskiego brzmią: w Książu 
Wielkim utonęły 3 osoby, a mianowi
cie Jadwiga Pięczyrak. lat 70 i dwoje 
małoletnich dzieci. W  Giebałzowje 
fale porwały matkę z dwojgiem dzie, 
ci, a mianowicie Bartosjkową z córką 
Waclawą, lat 3 i synem Kazimierzem,
4 mieś. Matka zdołała uczepić się 
wierzby i przesiedziała na niej do godz,
6 rano ,dzieci utonęły. W  rejonie Ra, 
cławic w Wilkowicy fale rzeki wy, 
rzuciły zwłoki 2,letniego chłopca. Poza 
tym w  tymże rejonie woda zniosła 8 
domów mieszkalnych, 4 stodoły i po, 
ważnie uszkodziła 5 domów. W pobli- ' 
żu Palczenicy woda uszkodziła 4 do. 
my, w pobliżu Kozłów 5 domów.

stawie prądu. W wielu miejscach zo
stały zalane sutecyny. Zmobilizowane 
zostały natychmiast wszystkie oddzia
ły straży pożarnej, które pospieszyły 
na zagrożone miejsca, aby uniknąć za
lania miasta. Uruchomiony został na
tychmiast t. zw. przepływ burzowy, 
zabezpieczający miasto przed zalaniem 
przez wody deszczowe. Szkody w sa
mym Krakowie są bardzo duże. Naj
większe jednak straty wyrządziła wie
czorna burza w okolicach Krakowa.

ZATOPIONY W ĄW ÓZ W  OJ
COWIE

Skutkiem niezwykle gwałtownego 
opadu wezbrał potok Prądnik, płyną
cy przez Suloszową, Ojców oraz na 
terenie województwa krakowskiego 
przez wsie Pęfcowice, Zielonki i Prąd, 
nik Biały. W ody potoku wezbrały tak 
silnie, że cały wąwóz w Ojcowie zo- 
stał zatopiony i woda dochodziła do 
wysokości dachów. Urząd pocztowy ! 
posterunek Pol. Państw, zostały zato- 
pione, zaś komunikaq*a telefoniczna
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0 aktywną postawę społeczeństwa
Pośw ięcen ie  sam olo tów  ufundow anych p rzez  skarb o w có w

Warszawa, 23. 5. (Tel wł.) Dziś o 
godz. 12-tej w południe na lotnisku 
mokotowskim odbyła się uroczystość 
poświęcenia j przekazania wojsku 
eskadry 10 samolotów, ufundowanej 
przez pracowników skarbowych.

Na: chwilę przed rozpoczęciem uro- 
czystości przybył p. Minister Spraw 
Wojskowych gen. Kasprzycki, repre
zentujący Naczelnego Wodza Marszał 
ka Śmigłego-Rydza. Po przybyciu P, 
Minister gen. Kasprzycki przeszedł 
przed frontem kompanii wojska przy 
dźwiękach Hymnu Narodowego.

Po zajęciu miejsc przez dostojników 
państwowych na przeciwko ustawio
nej w szeregu eskadry, ks. Paszkow
ski, kapelan L.O.P.P., dokonał poświę 
cenią samolotów.

Następnie wygłosił przemówienie 
prezes Zarządu głównego I..O.P.P. 
gen. Berbecki, po czym zabrał głos P. 
Minister Spr. Wojsk, gen. Kasprzycki:

„W  imieniu Naczelnego Wodza i 
Wojska składam serdeczne podzięko- 
wanie i-chcę wyrazić najwyższe uzna
nie za ten akt, uwieńczony tak pięk
nym skutkiem — ufundowaniem po
ważnej jednostki, eskadry, przez ofiar 
ną akcję Związku urzędników skarbo
wych. Dzięki składam nie tylko za ten 
ofiarny dar, ale przede wszystkim -a 
akt który ma duże znaczenie moralne.

AKTYWNA POSTAWA SPOŁE
CZEŃSTWA TEST NIEZBĘDNYM 
ELEMENTEM W ZM OCNIENIA 
OBRONY PAŃSTWA. Różne źróda 
naród mobilizuje juz dla tego celu. 
Główny wysiłek społeczeństwa i rzą
du musi być w tym kierunku zwróco
ny w najbliższych łatach.' Bezwąipie- 
nia nie tylko forma dobrowolnych da
rów jest niezbędna, nie tylko wysiłek 
materialny dla budowy siły Polski jest

MINISTER BECK WRÓCIŁ 
D O  WARSZAWY

Warszawa, 23. 5. (PAT). Dziś rano 
powrócił z londyńskich uroczystości 
koronacyjnych do Warszawy p. mi
nister J. Beck. Na dworcu witali p. 
ministra przedstawiciel ambasady an
gielskiej oraz wyżsi urzędnicy M. S. 
Z. z podsekretarzem stanu p. Szembe- 
kiem na czele.

Na dworzec przybyli również celem 
powitania p. ministra Becka wszyscy 
obecni w Warszawie oficerowie arty
lerii konnej z płk. Dunin-Wolskim i 
płk. Kaliszakiem na czele. Pik. Du- 
nin-Wolski powitał w kilku słowach 
p. ministra Becka, który, jak wiado
mo, jest oficerem artylerii konnej i 
jako reprezentant pana Prezydenta R.
P. występował na uroczystościach w 
Londynie w mundurze pułkownika 
artylerii konnej.

WALNE ZGROMADZENIE SYN
DYKATU DZIENNNIKARZY 

WARSZAW SKICH
Warszawa, 23. 5. (PAT) Dziś pod 

przewodnictwem red. St. Strumph- 
Wojtkiewicza odbyło się doroczne 
walne zgromadzenie członków Syndy
katu dziennikarzy warszawskich

Po wysłuchaniu sprawozdań Zarzą
du i Komisji rewizyjnej oraz po dys
kusji uchwalono przez aklamację ab
solutorium ustępującemu Zarządowi. 
W ybory władz Syndykatu dały w y
nik następujący: prezes: Stefan Gros- 
tem, wiceprezesi: Roman Boski. Ma
rian Grzegorczyk i Jerzy Wiewiórski, 
członkowie Zarządu: Biernacki Stani
sław, Czosnowski Stanisław, Czarnec
ki Wacław, Grek Stanisław, Krzep- 
kowski Mieczysław, Nowakowski Je
rzy, Roman Adam, Syga Teofil, Ży- 
glarski Władysław.

P a m i ę t a j
c o t l i i e n n i e

o  F .  O .  U l .

konieczny. Niezbędne są moralne 
tości społeczeństwa, aktywny stosu- 
nek szerokich warstw, tworzenie atmo 
sfery, któraby nas wszystkich skupiła 
dokoła głównego zadania. Trzeba, by 
nigdy nie powtórzyły się przykłady 
z lat Polski przedrozbiorowej, obojęt
ny stosunek społeczeństwa do siły 
zbrojnej, który doprowadzi} do 
klęski.

Jestem przekonany, że coraz więcej 
mobilizująca się opinia publiczna, któ
rej przejawem jest akcja skarbowców, 
daje najlepszą gwarancję, że tych dni

Z. Z. N. przystąpił do Obozu 
Zjecm oczem a N a ro d o w e g o

Wczoraj przed południem odbyło 
się plenarne zebranie Zawodowego 

. Zjednoczenia Narodowego przy bar
dzo tłumnym udziale robotników. Ze
branie zagaił prezes Zarządu Główne
go Gallewicz, oddając glos redaktoro
wi H rab yk owi.

W  krótkim przemówieniu redaktor 
Hrabyk zawiadomił zebranych, że 
z powodu swego wyjazdu na stale zc 
Lwowa nie będzie mógł nadal bezpo
średnio współdziałać z organizacją, 
wobec czego Zarząd Główny i Rada 
Okręgowa Z.Z.N. na wspólnym po
siedzeniu jednomyślnie postanowiły 
powołać do patronatu Z.Z.N. red. Sta
nisława Starzewskiego i dra Zdzisła
wa Stahla. Zebrani jednomyślnie apro 
bowali postanowienie władz Z.Z.N., 
a równocześnie przewodniczący imie
niem robotników i władz organizacll 
złożył w gorących słowach podzięko
wanie red. Hrabykowi za całą jego 
dotychczasową działalność w Z.Z.N. 
-Przemówienie przewodniczącego ze
brani aprobowali długimi, burzliwy
mi oklaskami.

Następnie red. Hrabyk przedstawił 
zebraniu do aprobaty następu iący 
wniosek Zarządu Głównego i Rady 
Okręgowej Z.Z.N.:

„Robotnicy Z.Z.N, zebrani na ple
narnym zebraniu w niedzielę 23 maja 
we Lwowie uchwalają jednomyślnie 
zgłosić przystąpienie organizacji 
Z.Z.N. do Obozu Zjednoczenia Na
rodowego i  powiadomić o tym lwow
skie władze O.Z.N. — Niech żyje 
Rzeczpospolita! Niech żvje Pan Pre
zydent i Marszałek Smigły-RydzI 
Niech żyje Polska narodowa!**

Z i a s t t s r a t  Kościoła na Kongres 
Eucharystyczny w  Polsce

Paryż, 23. 5. (Tel. wł.). Kardynał 
Verdier, jak donosi „Echo de Paris**, 
udaje się wkrótce do Polski, aby 
Wziąć udział w kongresie euchary
stycznym Chrystusa Króla, który od
będzie się w Poznaniu w czerwcu br.

Dziennik podkreśla, że w kongresie

K ay Francis —  k ró lo w a  m ody  
na ro k  1937

Po oficjalnym uznaniu jej przez Akade
mię Filmową w Los Angeles za najele
gantszą aktorkę Ameryki, znakomita gwia
zda ekranu Kay Francis odniosła nowy 
triumf. Oto na wielkim konkursie elegancji 
w Astor Hotel w New Jorku, na którym 
miała być obrana królowa mody na rok 
1937, a w którym to konkursie udział bra
ły bez wyjątku wszystkie gwiazdy filmo- 
.we, tytuł królowej mody i elegancji przy
znany został olbrzymią większością gło
sów również Kay Francis. Znakomita ak
torka uznana została nawet przez swe ry
walki za najlepiej i najwytworniej ubraną 
kobietę Ameryki.

Charakterystyczne, że w związku z wy
borem na królowg mody wytwórnia „War

Polska więcej nie będzie przeżywała.*1 
Na zakończenie uroczystości odbył

się chrzest samolotów.
Katowice, 23. 5. (Tel. wł.) W Ryb.

niku odbyła się dziś uroczystość wrę
czenia Wojsku Polskiemu czołgu, u- 
fundowanego przez pracowników i 
dyrekcję Rybnickiego Gwarectwa wę
glowego. Uroczystość ta, która zgro
madziła kilkanaście tysięcy osób, za
mieniła się w potężną manifestację 
patriotycznego górnika śląskiego na 
cześć Wojska Polskiego i Naczelnego 
W odza Marszałka Śmigłego-Rydza.

Po odczytaniu wniosku zerwała się 
burza niemilknących oklasków, który
mi robotnicy aprobowali wniosek 
przez aklamację.

Z  kolei na wniosek Zarządu Głów
nego i Rady Okręgowej wysłane zo
stały dwie depesze. Pierwsza z nich 
do Marszałka Śmigłego-Rydza brzmi:

„Robotnicy Zawcdowego Zjedno
czenia Narodowego we Lwowie prze- 
sylaja Paru Marszałkowi wyrazy żoł
nierskiej gotowości i najgłębszego 
hołdu.**

Druga dcpc-za do płk. Koca opie
wa:

„Robotnicy Z Z .N . we Lwowie, za
wiadamiając. że w dniu dzisiejszym 
uchwalili jednomyślni-: rgłocić przy
stąpienie do Obozu Zjednoczenia N a
rodowego. proszą Pana Pułkownika o

,Pochodnia" zg łasza sw ój akces
d o  0 .  Z . i .

Warszawa, 23. 5. (Tel. wł. — s. b ) 
Jak się dowiadujemy. Polskie Towa
rzystwo Kultury i Oświaty Robotni
czej „Pochodnia'1 w Warszawie w 
związku ze znaną deklaracją płk. Ada
ma Koca powzięło nast. uchwałę:

„Ideje przewodnie deklaracji płk. 
Koca, dotyczące obronności państwa, 
oparcia kultury polskiej na rodzi
mych, pierwiastkach, oraz dążenie do 
podniesienia ogólnego dobrobytu ja
ko wspólne wszystkim uświadomio
nym Polakom — znajdują pełne zro
zumienie i żywy oddźwięk wśród 
członków i władz „Pochodni**, która

tym weźmie również udział 5-ciu za
granicznych książąt kościoła, a mia
nowicie arcybiskup Malines, van 
Roey, arcybiskup Wiednia Innitzer, 
arcybiskup Estergon Seredi i arcybi
skup Pragi Caspar.

ner Bross1*, dla której Kay Francis nakręca 
swe filmy, podwyższyła jej z miejsca gażę 
z 5.000 na 7.000 dolarów tygodniowo.

Obecnie wszystkie dzienniki i  czasopi
sma amerykańskie reprodukują na wyścigi 
jej fotografie, a nowy film znakomitej Kay 
i,Napiętnowana1', wyświetlany w olbrzy
mim kinie, mieszczącym przeszło 6.000 o- 
sób, cieszy się nienotowaną c.'.dawna frek-

W nowym wielkim filmie „Daj mi twe 
serce" Kay Francis ukaże się aż w kilku
dziesięciu kreacjach mody, będących osta
tnim „krzykiem mody".

Wspaniały ten film już wkrótce ukaże się 
na ekranie kina „Europa".

KS. M ICHAŁ W  DRODZE 
DO WARSZAWY

Bruksela, 23. 5. (PAT) Rumuński 
następca tronu ks. Michał wyjechał 
dziś z Brukseli do Warszawy, żegna- 
ny na dworcu przez posła rumuńskie
go Diuware. posła R-P. Jackowskiego, 
oraz członków poselstwa rumuńskie
go i polskiego.

UWASA MATURZYŚCI!
Przygotowaliśmy dla P. T. maturzystów 
olbrzymi wybór gotowych ubrań wizytowych, 
sportowych, raglanów i płaszczy angielskich 
nieprzemakalnych po bardzo przystępnych 
cenach i nadzwyczaj dogodnych warunkach 

spłaty

Firma fl. WITTELS. Lwów. Bniowskiego I.
Zapraszamy do obejrzenia modeli bez 

przymusu kupna. 1866

przyjęcie wyrazów oddania idei naro
dowej. reprezentowanej przez Pana 
Pułkownika.**

Obie depesze przyjęte zostały nową 
burzą oklasków.

W  drugiej części zebrania przewod
niczący zawiadomił o wykluczeniu s 
organizacji pp. Mercałły, Kohmana i 
Łyby za działalność na szkodę organi
zacji, po czym omówione zostały spra 
wy organizacyjne i zawodowe. W  ub. 
tygodniu Z.Z.N. wręczył w powyż
szych sprawach memoriał p. Wojew. 
Biłykowi, Gen. Tokarzewskiemu, 
Wiceprez. Irzykowi. Prof Kolankow- 
skiemu i Staroście Porembalskiemu.

Zebranie wczorajsze zaświadczyło » 
jednolitym duchu organizacji l zwar
tej postawie robotnikó\v zrzeszonych 
w Z.Z.N.

od początku istnienia w swej działal
ności oświatowo-wychowawczej rzesz 
robotniczych kierowała się niewzru
szenie tymi podstawowymi nakazami 
obywatelskimi.

„Pochodnia", będąc stowarzyszę, 
niem kulturalno-oświatowym i posia
dającym w swych szeregach ludzi o 
różnych przekonaniach, skupionych 
przy wspólnym warsztacie pracy kul
turalno - oświatowej, prowadzonej w 
duchu ogólnych zasad narodowo-pań- 
stwowych i społecznych, zdecydowa
na jest jak najwyżej współdziałać w 
tych wszystkich konkretnych poczy
naniach, zmierzających do realizacji 
idei, które dotycząc podstawowych za 
gadnień bytu narodowego, megą i 
winny jednoczyć we wspólnej pracy 
wszystkich Polaków.’*

„Pochodnia*1 — jak wiadomo — ma 
swój oddział m. in. we Lwowie.

S. P . KPT. I. WAWSZCZAK 
Toruń, 23. 5. (PAT) Wczoraj zginął

tragiczną śmiercią znany pilot balono
wy kpt. Ignacy Wawszczak. Przebieg 
wypadku był następujący: w  godzi
nach popołudniowych kpt. W aw
szczak udał się na przejażdżkę po W i
śle kajakiem żaglowym. Wskutek sil
nego wiatru kajak wywróci} się, przy 
czym kpt. Wawszczak utonął. Mimo 
usilnych poszukiwań zwłok dotych
czas nie odnaleziono.

PRZEWIDYWANY PRZEBIEG 
POGODY

W  całym kraju dość pogodnie o  nie 
wielkim wzroście zachmurzenia w cią> 
gu dnia, zwłaszcza we wschodniej po- 
łowię kraju, a na Podkarpaciu i w gó
rach miejscami deszcze. Temperatura 
bez większych zmian, jednak z ten
dencją do wzrostu. Słabe wiatry pół
nocno-wschodnie, przechodzące w 
miejscowe.



«r.-1 4 C -„D ZIEN N IK  PO LSK I" poniedziałek 24. maja 1337 r. S tr. 3

■ r f / i 0 O « f O < C f  s p o r t o w e
T t jg o t tn S o u /y  d o d a t e k  „ O z S e n n i h a

Miażdżące zwycięstwo Polski w Atenach
P olska b ije  Grecję i C zechosłow ację

Ateny, 23. 5. W niedzielę zakończany 
został w Atenach trójmecz lekkoatletyczny 
Polska—Grecja—iCzechoslowafcja. Zawody 
wywołały w Atenach olbrzymie zaintere» 
sowanie i zgromadziły rekordową i niea 
notowaną na imprezach lekkoatletycznych 
liczbę publiczności — przeszło 35.000. 
Polska odniosła miażdżące zwycięstwo, zaj 
mując pierwsze miejsce w trójmeczu i 
zdobywając 166 pkt. Druga z kolei Gre« 
c-ja miała 125 pkt., a Czechosłowacja 99 
pkt. Ogółem Polska odniosła 12 zwycięstw, 
Grecja 4, a Czechosłowacja tylko 3.

Pierwszym punktem zawodów niedzielą 
nych był bieg na 400 m. przez płotki. 
Zwyciężył Grek Mandikas w czasie 55,1. 
Maszewski zajął drugie miejsce w czasie 
56,6, a Gąssowski — czwarte. Gąssowski 
pobiegł nadspodziewanie dobrze, a prze, 
grał na- finiszu o dłoń.

W  skoku o tyczce triumfował Sznajder, 
skacząc 4,03, natomiast Klemczak był nad» 
spodziewanie słaby i osiągnął zaledwie 
3.60 m.

W  dysku pierwszym był Grek Syllas. 
Sylłas górował znacznie nad przeciwnika, 
mi i wygrał zupełnie pewnie. Wynik 49.50. 
Polacy zajęli dwa następne miejsca, przy 
czym Gierutto uzyskał 42.15, a Tilgner 
40.34.

W biegu na 1500 m. Kucharski wygrał bez 
wysiłku w czasie 4:05,4. Drugi z Polaków 
Soldan biegł bardzo dobrze, ale zabrakło 
mu szybkości i  na finiszu przegrał z Grea 
kłem.

W biegu na 200 m. niespodziewany zua 
pełnie sukces odniósł Polak Popek w cza» 
sie 23.4 sek., bijąc Greka Mandikasa po 
morderczej walce. Sliwak zajął trzecie miej 
sce. Słaby wynik należy tłumaczyć ostry« 
mi wirażami i przeciwnym wiatrem.

Na 10-000 m. zwycięstwo przyznano Po, 
lakowi Noji, chociaż powinien był być 
zdyskwalifikowany, gdyż w czasie biegu 
zeszedł z bieżni, aby zawiązać pantofel. 
Noji stracił w ten sposób 60 metrów, któ, 
re jednak nadrobił po 3 kim. Na ostatnich .

Mistrzostwa Ligi Okręgowej
W  ramach mistrzostw Ligi Okręgo, 

wej rozegrano w niedzielę następujące 
spotkania:

Hasmonea-Resovia 1:1 (0:0), Bram, 
kę dla Resovii strzelił Hogendorf. 
wyrównał dla Hasmonei Henig z kar» 
nego. Sędziował dr. Krejcarek.

Lechia ̂ Korona 3.0 (0:). Bramki dla 
zwycięzców uzyskali: Szusterszyc, 
Borowski z karnego i Hołodowski. 
Sędziował p. Strzelecki.

Pogoń IB.-Ognisko 1:0 (0:0). Bram, 
kę zdobył Szmyd z karnego. Sę, 
dżiował p. Ranisćh.

Drugi SokóLRKS. 6:1 (2.1). Bram, 
kę dla Sokoła strzelili Arend i Wiel
gus po dwie, Paldi i Kozak po jednej, 
dla pokonanych Żelazo. Sędziował 
p. Kurzweil.

CzarnhCzuwa] 2:2 (0:1). Bramki 
dla Czarnych strzelił Szajner, w tym 
jedną z karnego, dla Czuwaju obie 
padly z rzutów karnego ze strzałów 
Biłana i Dmytryszyna. Sędziował p. 
Nussenblatt.

Przemyśl. Polonia,Ukraina 2:1 (1.0). 
Bramki dla Polonii uzyskali Dyki i 
Korpacki, dla Ukrainy Magocki. Sę, 
dziował p. Sawicki.

Święto WF i PW w Borysławiu
Borysław, 23. 5. W  niedzielę odby

ło się tu święto sportowe, organizo, 
wane przez Powiatową Komendę W. 
F. i P. W . Do marszu patrolowego 
ze strzelaniem na trasie 36 km. sta, 
nęło 18 drużyn, przybyło do mety 
17. V/ kategorii pierwszej zwyciężył 2 
batalion pułku piechoty, 2) Drużyna 
straży więziennej (Drohobycz). W  
kategorii drugiej: 1) Z. S. (Modrycz). 
W  zawodach lekkoatletycznych ze, 
społu zwyciężył Sokół (Borysław') 53 
pkt.. 2) Z. S. (Borysław) 46 pkt., 3) 
Biali, indywidualnie zwyciężyła Raj- 
monc.wna (Sokół) 13 pkt., 2) Kulin« 
ski (Sokół) 11 pkt., 3) Tokarzówna 
(Strzelec) i l  pkt.

200 metrach Noji musiał stoczyć walkę 
z Grekiem Kiriakidisem, przy czym Grek 
przegrał na finiszu minimalnie. Czas Noji 
32:42,8 sek. Tylko dzięki grzeczności Gre 
ków, którzy odnoszą się do polskiej dni, 
żyny z wyjątkową po prostu dżentelmene, 
rią, Noji nie został zdyskwalifikowany za 
wyraźne przekroczenie przepisów. Postę, 
powanie Greków jest tym bardziej cha, 
rakterystyczne, że dyskwalifikacja Noji 
dałaby zwycięstwo greckiemu zawodniko, 
wi. Drugi z Polaków Wifkus zajął czwar, 
te miejsce.

W trójskoku Polacy zaprezentowali się 
słabo. Luckhaus wprawdzie wygrał, ale 
wynik jego jest daleki od własnego rekor, 
du. Hoffman zajął dopiero czwarte miej, 
sce, ulegając zawodnikom, którzy przedsta 
wiają o wiele niższą klasę od niego. Wy, 
nik Luckhausa 14,70, a Hoffmana 13,55.

W rzucie kulą Czech Douda prowadził 
cały czas, wygrywając rzutem 15,37, Drua 
gim był Tilgner (Polska) 14,55, a trzecim 
Gierutto 14,51.

Brak Matyasa zadecydował o klęsce
Pogoń ulega W arszaw ian ce  0 :1

Program wczorajszej niedzieli ligo 
wej przewidywał rozegranie tylko 
trzech spotkań, niemniej jednak ze 
względu na wyjątkowo trafny do, 
b ó r przeciwników miały one zasa, 
dniczo bardzo ważne znaczenie. Spe 
cjalnie w ynik meczu iwowskiego 
miał dla Pogoni nieprzeciętną war, 
tość, gdyż w  razie korzystnego wy, 
niku, Pogoń mogła się nieco wywiń 
dować z dolnych rejonów tabeli- 
Niestety Pogoń znowu straciła dal
sze 2 punkty, tym razem naprawdę 
w  zupełności niezasłużenie.

Niespodziankami wczorajszej nie, 
dzieli są również wyniki krakowskie. 
W arta  przegrywając z Cracovią, do, 
znała pierwszej porażki w tegorocz* 
nej kampanii ligowej, a remis Gar, 
barni z Ruchem ma również swą wy 
mowę. Tabela przedstawia się obec, 
nie następująco:

Dzięki zwycięstwu nad W artą 
Cracovia wysunęła się na czoło ligi, 
spychając W artę na druga pozycję.

ffier pkt. sfc br.
Cracovia 9 14:4 27:6
W arta 8 12:4 17:6
A . K. S. 7 12:2 15:7
Ruch 8 12.4 18:9
W isła •- 7 11:3 20:4
W arszawianka 9 10.8 16:17
Ł. K. S. 8 7:9 18:18
Garbarnia 8 7:9 10:13
Pogoń 8 5:11 7:14
Dąb 18 0:36 0:54

AUSTRIA REMISUJE Z WĘGRAMI 
Budapeszt, 23. 5. W  Budapeszcie 

przy ulewnym deszczu rozegrany zo* 
stał międzypaństwowy mecz piłkar
ski Austria,Węgry. Zawody dały wy, 
nik nierozstrzygnięty 2:2. Do przer,
wy prowadziła Austria 2:1.

WALNE ZGROMADZENIE 
L. O. Z. B.

W niedzielę w lokalu Pogoni od

Nowe zwycięstwo Jędrzejowskiej 
Tłoczyński wyelim inowany

Paryż, 23. 5. W niedzielę na mistrzo, 
stwach tenisowych Francji 2 polskich 
rakiet zwycięstwo odniosła jedynie 
Jędrzejowska. Polka walczyła z mi
strzynią Jugosławii Kovacs, bijąc ją 
6:3, 4:0. Mecz nie został skończony, 
gdyż Kovacs poddała się, rezygnując z 
dalszej walki.

Tloczyńskj walczył z Anglikiem

Sztafeta 4X400 m. przypieczętowała zwy 
cięstwo Polski. Sliwak na pierwszej zmia, 
nie ■wyrabia dużą przewagę, którą powięk, 
sza Maszewski, a następnie podkreślają 
jeszcze Gąssowski i Kucharski. Polska wy, 
grywa sztafetę w czasie 3:26,5 przed Cze, 
choslowacją i Grecją.

Uroczystość rozdania nagród była wiel, 
ką demonstracją na cześć Polski. 35.000 
•widzów oklaskiwało Polaków, którzy ze
brali niezliczoną ilość pucharów i różnych 
nagród. Polacy zdobywają sobie jeszcze 
serce widowni, gdy fotografują się współ, 
nie z Grekiem Spirydonem Luisem, zwy, 
cięzcą maratonu na pierwszej nowożytnej 
olimpiadzie. Po fotografii Polacy trzykro, 
tnie podnoszą Luisa w górę, wywołując na 
widowni prawdziwy huragan oklasków.

Poseł R. P. Guenther złożył naszej dru, 
żynie serdeczne gratulacje za wspaniały 
sukces.

Po zawodach drużyna polska została 
przyjęta przez organizatorów na! specjał, 
rym urocźystym bankiecie.

było się Walne Zgromadzenie Lwów, 
skiego Okręgowego Związku Bokser, 
skiego. Po bardzo długiej i ożywio, 
nej dyskusji nad sprawozdaniem u- 
stępującego zarządu. Walne Zgroma, 
dzenie wybrało nowe władzę Związku 
w następującym składzie: prezes (po 
raz czwarty z rzędu) por. Szyba, vice, 
prezesi mgr. Jacków i kpt. Łysakow* 
ski, sekretarz Rabirecki, skarbnik 
Drabiak, kap. związk. Marciniak, kro
nikarz red. Kuroń, członkowie zarzą, 
du: dr. Skrzypek, mgr. Pordes, Lago, 
cki, sierż. TaneczkiewicZ, przew. 
Wydz. Spraw sędz. Bitmar, przew. 
Wydz. Sport, por. Falimirski. Korni, 
sja rewizyjna kpt. Bilor, Grabowski i 
Lewinter.

GRY SPORTOWE WE LWOWIE
W  niedzielę odbyły się we Lwowie 

następujące mecze w hazenie pań o 
mistrzostwo okręgu: Czarni-RKS. 5:5 
(2:1). AZS.,Czarni 1:0 (0:0). W  mi, 
strzostwach szczypiórniaka AZS. wy, 
grat z Drorem 12:3 (7:2).

BERLIN ZWYCIĘŻA WARSZAWĘ 
W  M ECZU AKADEMICKIM

Berlin, 23. 5. Rozegrany w Berlinie 
mecz akademicki W arszawa, Berlin 
zakończył się zwycięstwem Berlina 
w stosunku 87:63 pkt. W  ubiegłym 
roku w Warszawie zwyciężył rów, 
nież Berlin.

W A R S Z A W I A N K A — P O G O Ń  
1 :0  ( 0 :0 )

Źle się wiedzie Pogoni w tegorocz 
nych mistrzostwach ligowych. Po 
śwjetnie zagranym meczu z Vienną 
zdawało się ogólnie, że Lwowianie 
podciągnęli się w formie tak z-.acz, 
nie,iż najbliższe mecze ligowe zdoła 
ią rozstrzygnąć dla siebie w sposób 
nie ulegający najmniejszej wątpliwe 
ści. Tym  razem na niepowodzenie 
Pogoni złożyły się momenty naturv

Tuokey‘em, przegrywając 6:3. 6:2, 
3:6 6:3. Tłoczyński grał bardzo do, 
brze, ale przegrał wszystkie pojedynki 
przy siatce. Anglik, po zorientowaniu 
się, że Polakowi gra przy siatce zu, 
pełnie nie odpowiada, chodził często 
do siatki, przesądzając zwycięstwo na 
swoją korzyść.

Zawody lekkoatletyczne 
Pogoni

W  sobotę odbyły się na boisku Po
goni międzyklubowe zawody lekko, 
atletyczne z udziałem 28 zawodników. 
W  kategorii seniorów uzyskano na, 
stępujące wyniki:

100 m.: Orlewicz (Pog.) (11.4, 2) 
Jargar (Lechia), 200 m.: Orlewicz 
25.2. 1500 m.: Korzeniowski (P.) 
4:16.2, 2) Goraj (AZS) 4:17.1, Dysk: 
Szczerski (P.) 37.35, 2) Begaj (P) 
37.32, Kula: Szczerski .11:95.6, 2) Be= 
gaj 11:94.5. Oszczep: Szczerski 57.36, 
Skok w dal: Zygmunt (Pog.) 6.03, 
Skok w wyż: Sauer (L.) 154, Trój- 
skok: Sauer 12.18. W kategorii junio» 
rów: 80 m.: Żongler 9.5, 2) Marty, 
niuk 10 sek, 500 m.: Garwoliński 1:15.7, 
2) Bachman 1:17.4, Skok w wyż: 
Żongler 1.54, 2) Wołoszyn 1.54, Skok 
w dal: Żongler 6.01, 2) Wołoszyn 
5.81, Kula (5 kg.): Buszyński 13.26, 2) 
Wołoszyn 12.30/

zupełnie innej. B rak jednego M a, 
tyasa. zaważył na grze Pogoni w spo 
sób nader widoczny. Pogoń bez 
.Matyasa sprawiała wrażenie draży, 
ny grającej bez wiary, bez serca, i 
ten właśnie moment wpłynął decy, 
dująco na załamanie psychiczne Po, 
goni.

Lwowianie bez swego najlepszego 
napastnika zagrali w  linii ataku zu- 
pełnie słabo, chaotycznie a zwla« 
szcza bez dyspozycji strzałowei. 
Przy podobnie niezdecydowanym 
ataku, mimo doskonałej gry porno, 
cy obrony i Albańskiego, Pogoń 
w  rezultacie przegrała. Na nic nie 
zdała się jei wielka ambicja i długie 
przesiadywanie pod  bramką przeci, 
wnika, kiedy w  decydującym mc, 
mencie nie miała koniecznych umie, 
lętności na wykończenie swej prze, 
wagi. W arszawianka grała dość me, 
równomiernie. Obok gry pełnej po, 
myslowości, miała okresy widoczne? 
słabizny. Bramkę dla n:ej zdobył 
Wieczorek. Sędziował p. Ząpiór. 
W idzów  około 3.000.

R U C H  R E M I S U J E  Z  G A B A R .  
N I Ą ,  A  G R A C O V I A  B fT E  W A R ,  

T Ę
Kraków, 23. 5. Niedzielny występ 

czterech drużyn ligowych w  Krako, 
wie wywołał olbrzymie zaintereso
wanie, gromadząc na boisku Cracęy 
vii 8.000 widzów.

Pierwsze spotkanie Ruchu z Gar, 
barnią zakończyło się wynikiem re, 
misowym 1:1 (1:1). Drużyna mi, 
strza Polski rozczarowała wykazuiae 
słabą formę. Garbarnia, k tóra przez 
2/3 meczu grała w  dziewiątkę bez 
najlepszego zawodnika Pazurka, któ 
ry w skutek kontuzji opuścił boisko, 
oraz z kontuzjowanym Wilczkiewi, 
czem, który statystował tylko, umia 
la mimo to  nawiązać grę równorzę,

(Dokończenie na str. 7«ej.)

Jeszcze o wypadaniu 
włosów i łupieżu!

OLEUM PETRAE „GLIMAR" góruje 
nad wszystkimi innymi środkami polecanymi 
do higieny włosów tym, że o dodatnim 
działaniu tego preparatu wypowiedziało się 
2Otu lekarzynspecjalisłów w Polsce. Tylko 
OLEUM PETRAE „GLIMAR" usuwa 
radykalnie łupież i zapobiega wypadaniu 
włosów.

Żądać wraz z orzeczeniami lekarskimi 
W aptekach, drogeriach i  perfumeriach, 
względnie w firmie „GLIMAR1*, • Lwów, 

J885
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Wielkie zdobycze powstańców hiszpańskich
Paryż, 23. 5. (Teł. wł.). Havas do* 

nosi z frontu baskijskiego, że pow* 
stancy zdobyli podczas ostatnich walk 
24 ręczne karabiny maszynowe, 7 
ciężkich karabinów maszynowych, 15 
granatników. 2 miliony ładunków ka* 
rabinowych i 26 tysięcy granatów rę
cznych. Ponadto zdobyto około 20 ar» 
mat, 500 karabinów maszynowych rę» 
cznych i ciężkich, około 20 samocho. 
dów pancernych i czołgów a także set
ki samochodów osobowych i ciężaro* 
wych.

Salamanka, 23. 5. (PAT) Główna 
kwatera powstańcza komunikuje, że 
masyw górski Santa Lucia o obszarze 
48 km. kw. został zdobyty od północy

NOWY KRÓL KURKOWY 
WE LWOWIE

W  niedzielę zakończyły się zawo. 
dy strzeleckie w Mieszczańskim To* 
warzystwie Strzeleckim (Bractwo 
Kurkowe) o godność króla kurkowe* 
go marszałków. W wyniku turnieju, 
królem kurkowym na rok 1937/38 zo. 
stał kupiec lwowski p. Stanisław Ki* 
Stryn, I. marszałkiem właśc. drukami 
p. Edward Zimny. II. marszałkiem 
kupiec p. Ludwik Hegeduss. Introni
zacja nowego króla nastąpi doręcz* 
nym zwyczajem na Boże Ciało po u- 
roczystej procesji na strzelnicy miej* 
skiej (ul. Kurkowa) o godzinie 
10.30.

(Dokończenie ze str. 3-cicj) 
dną z Ruchem, a nawet mogła roz* 
strzygnąć spotkanie na swoja ko* 
tzyść, gdyby um iała.zdobyć przy* 
znane jej dwa rzuty karne. W  20*tej 
minucie padła też pierwsza bramka 
dla Garbarni ze strzału Skóry. W  
44*tei minucie Giemza wyrównał ze 
strzału wolnego. Po zmianie pól Gar 
barnia zdołał wynik utrzymać, za* 
przepaściła tylko dwa rzuty karne, 
podyktowane przez sędziego. Zawc* 
dy  prow adził p. Kuchar ze Lwowa.

W  drugim spotkaniu Cra.covią 
pokonała poznańska W artę 2:0 
(0:0). Zwycięstwo Cracovii jest za* 
służone, gdyż miała ona więcej z 
gry, aczkolwiek Poznań rzycy byli 
lepsi w polu. A tak ich zawodził je* 
dnak pod bramka i mało strzelał. 
Ponadto natrafiał na zbyt silny o* 
pó r ze strony obrony miejscowych'. 
Obie bramki padlv w  drugiej poło* 
wie. Pierwsza zdobył Korbas w  2S 
minucie z rzutu karnego. W  4l*ej 
minucie Góra zdobył drugi punkt 
dla Cracovii. Tw arda drużyna go* 
ści załamuje sie i oddaie inicjatywę 
miejscowym. Cracovia mimo zwy< 
cięstwa wykazała spadek formy I 
w  stosunku do poprzednich me* 
Csów.

Mecz lekkoatletyczny 
Stryj — Lwów

W najbliższy czwartek odbędzie się 
w Stryju mecz lekkoatletyczny mię* 
dzy reprezentacjami Stryja i Lwowa. 
Spotkanie to odbędzie się w ramach 
wielkich zawodów propagandowych 
organizowanych przez LOZLA przy 
współudziale stryjskiego Sokola. Za* 
wody rozpoczynają się rano o godz. 
10, popołudniu o godz. 15. W  skład 
reprezentacji Lwowa wchodzą najlep
si lekkoatleci lwowscy z Niemcem, 
Hasplem, Danowskim, Krzanowskim, 
Gorajem, . Szczerskim, Orlewiczem i 
Jasiewiczem na czele. W zawodach 
pań biorą ze Lwowa udział mistrzy* 
nie Polski: Batiukówna, Homsteinó* 
wna i z AS*u Kremerówna.

KUCHARSKI I NOJI w  MONA* 
CHIUM

Berlin, 23. 5. Dnia 6. czerwca odbę* 
Hą się w Monachium międzynarodo
we zawody lekkoatletyczne, w któ* 
rych wezmą udziaj z Polski Kucharski 
i N o ji.

przez oddział gen. Gayuela, zaś od po 
iludnia przez oddział gen. Alonso. Ma
sywu broniło 14 batalionów milicji. 
3 bataliony jeszcze się bronią, lecz są 
całkowicie otoczone.

Paryż, 25. 5. (Tel. wł.) Ag, Havas& 
donosi z frontu baskijskiego, że lot- 
nictwo powstańcze przez cały dzień

Sensacyjny proces polityczny  
w e Lwowie

Jutro o godz. 9 ran.-. rojz$oc?.yńa się 
we Lwowie sensacyjny prócss -polity
czny z oskarżenia red. Janusza T.a- 
skownickiego i „11. Fxpressu Wlecz" 
przeciw red. „Dziennika Eolskiego" 
drowi Kl, Hrabykowi Podstawą o- 
skarżenia- jest artykuł „D z . Polskie
go", który ukazał się po znanych are
sztowaniach red. Szczyrki . i tow. 'pod 
zarzutem akcj.' k imunistyczucj.

Oskarżony przedstawił Sądowi sze*

50 la t d z ia ła ln o ś c i 
Polskiego T o w . H istorycznego

Z końcem ub. r. minęło lat 50 od 
chwili założenia pierwszej organizacji 
naukowej świata historycznego we 
we Lwowie. Stało się to w epoce, kie* 
dy otwarcie polskich Uniwersytetów 
pozwoliło na rozpoczęcie normalnej 
pracy naukowej. Łączy się to zarazem 
z wprowadzeniem nowych metod do 
badań historycznych, . z powstaniem 
dwu poważnych ośrodków we Lwowie 
i w Krakowie. W  Krakowie skupiają 
się Szujski, Smolka, Bobrzyński, Tar* 
nowski dokoła Akademii Umiejętno* 
ści. We Lwp.w.ie.zaś zakłada pro.f..Ks.a» 
wery Liske Towarzystwo Historyczne, 
oraz poczyna wydawać czasopismo 
Kwartalnik Historyczny (w r. 1886). 
Równolegle pówstaje z inicjatywy 
prof. Piłata Towarzystwo . Literackie 
im. Adama Mickiewicza. , . ....

W ten sposób'rozpala się- ognisko 
myśli historycznej, .które rychło pro
mieniami swymi ogarnia całą Polskę I 
dźwiga naukę dziejopisasską na nie* 
widziane wyżyny. Uczniowie prof: Lis 
kego: Finkel, Balzer, Papee, Al. Sem
kowicz, dalej Kubala, Tadeusz Wójcie* 
chowski, Władysław Łoziński prowa* 
dzą dalej pracę założyciela, wydając 
Kwartalnik Historyczny, który zysku* 
je sobie stanowisko centralnego orga* 
nu historycznego w Polsce, organizu
jąc kolejne Zjazdy historyków, z a . 
wsze posuwające naprzód naukę hi
storyczną.

Wielka wojna nie przerwała działał* 
ności Towarzystwa Historycznego ani . 
Kwartalnika Historycznego, stanęło do 
apelu nowe pokolenie uczonych z 
prof. St. Zakrzewskim na czele, które 
podjęło, trud poprzedników, by z 
chwilą powstania Niepodległego Pań* 
stwa Polskiego, przebudować, lokalny 
ośrodek lwowski w  ogólnopaństwo* 
wą organizację. Polskiego Towarzy* 
stwa Historycznego. Pówstają . nowe 
oddziały we większych miastach Rze
czypospolitej; siedzibą Zarządu Głó* 
wnego pozostaje. Lwów: warszawskie 
Towarzystwo Miłośników Historii łą* 
czy się z nową .organizacją, by współ* 
ną pracą całego polskiego świata hi* 
storycznego budować ginach nauki. 
Kolejne' Zjazdy w Poznaniu (1955). 
Warszawie (1950) i Wilnie (1935) sta
ły się przeglądem rosnących sił, rachun 
kiem sumienia wykonanych prac i two 
rżeniem " programu na-przyszłość.

Zjednoczenie w Polskim Towarzy* 
stwie Historycznym całej społeczności 
historycznej dało poważne atuty wo
b e c  zagranicy, gdzie Polskie Towarzy* 
stwo Historyczne reprezentuje polską 
naukę na terenie międzynarodowym, 
a z jakim rezultatem, okazało się we 
wspaniałym sukcesie Między.narodo* 
wego Kongresu Nauk historycznych 
w Warszawie w r. 1933.

bombardowało pozycje baskijskie, W 
nalotach brało udział 100 samolotów.

Wedle wiadomości ze źródeł po- 
wstańczych, lotnictwo rządowe zbom
bardowało klasztor Panien Sakramen* 
tek w Pampelunie. Wśród ofiar bom
bardowania znajduje się troje dzieci.

reg wniosków, które zapowiadają się 
rewelacyjnie M in jest wniosek na 
odczytanie oryginalnego stenogramu 
z ostatniego Zjazdu t zw. pracowni
ków kultury w u l ,  roku we Lwowie. 
Rozprawa zapcwi.-da sic niezwykle 
interesująco. Re.i Ltskownickiego za
stępować’będzie zn my dzi ałacz Str. 
Nar. adw. Pe.acki Rozprawa toczyć 
się będzie w gmachu Sądu Okr. przy 
ul. Batorego przed Lockerem.

Rosną pod kierunkiem kolejnych 
prezesów: prof. . Zakrzewskiego i 
pro. Bujaka coraz więcej agendy To* 
warzystwa, obok Kwartalnika pojawia 
się nowe pismo, poświęcone sprawom 
nauczania, Wiadomości Historyczno* 
Dydaktyczne, Towarzystwo podejmu* 
je reedycję Bibliografii Historii Pol
skiej Ludwika Finkla, wzrasta liczba 
członków z 250—300 przed wojną do 
1.200 w chwili obecnej.. W  12 oddzia* 
łach lokalnych idzie praca naukowa i 
wydawnicza, na czele idą Warszawa, 
Kraków. Łódź, i Lwów, rywalizując o 
lepsze pod względem siły liczebnej, 
ilości posiedzeń naukowych, wydaw
nictw. .

Polskie Towarzystwo Historyczne 
jest żywym organizmem naukowym, 
który cieszy się poparciem Państwa, 
zaufaniem społeczeństwa,’ uznaniem 
zagrhńicy, a przede wszystkim miło* 
ścią i oddaniem członków, którzy nie 
szczędzą trudu, by umiłowaną naukę 
pielęgnować dla dobra Narodu i Lu* 
dzkości

Wyśrigi konne we Lwowie
REZULTATY Z 10 DNIA WYŚCIGÓW 

NIEDZIELA 23 MAJA BR.
Gonitwa I. — 1.200 zł. dla 4 1. i st. og. 

oraz 4 i 5 I. kl. arabskich. Dystans 2.400 m. 
1) „Menelik" J. Strużyńskiego (typ „Dz. 
Pólsk."); 2) „Incydent" R. hr. Potockiego; 
3) „Gloriosa" St. Żarczewskiego. — Tot. 
żw. 7, franć. 5, 5.

Gonitwa II. — 500 zł. dla 4 I. i st. koni. 
Dystans 2.400 m.. (płoty). 1) „Pandur" A. 
Jaroszewskiego; 2) „Proca" J. Goszczyń
skiego (typ „Dz. Polsk."); 3) „Augur‘‘ F. 
Wójcika. — Tot. zw. 64, franc. 15.50, 10.

Gonitwa III. — 500 zł. dla 4 1. i st. og.i 
kl. Dystans 2.400 m. 1) „Lumen" A. Kost* 
kiewiczowej (tp. „Dz. Polsk."); . 2) „Mar* 
wista" P. St. barczewskich: 3) „Truba* 
dur A. Jaroszewskiego. — Tot. zw 16.50, 
franc. 9.50, 9.50.

Gonitwa IV.'— 1500 zł. (im. gen. Lamę* 
zan,Salins) dla 4 l.-i st. koni. Dystans 4200 
m. (przeszkody). 1) „Rijad" St. Weissbro* 
dówej (typ „Dz. Polsk."); 2) „Irkut" Kola 
sport. 6 PAC; 3) „Gordon" .stajni „Jor* 
dan".: — Tot. zw. 12.

Gonitwa V- -  1.100 zl. dla 3 1. og. i kl. 
Dystans 2.400 m. 1) „Largo II1' F. Wójcika 
(typ „Dz. Polsk."); 2) „Irynia" S. i J. Ma. 
ciejaków; 3) „Ingrata" H .. Lewartowskiego. 
Tot. zw. 15, franc. 9.12.

Gonitwa VI. — 2000 zł. („Białocerkwi")' 
dla 4 1. i st. og. oraz 4 i 5 1. kl. arab Dy
stans 2.600 m. 1) „Sari'1 R. ks. Sanguszki 
(typ „Dz. Polsk."); 2) „Bathiari" stajni 
„Pełkinie"; 3) „Razuk" R. ks. Sanguszki. 
Tot. zw. 9.50, 9.50, franc. 8, 10.50.

Gonitwa VII. — 700 zł. dla 3 1. og. i kl. 
Dystans 1.800 m. 1) „Neail" B. Zongena 
(typ „Dz. Polsk."); 2) „Repeta" A. Kost* 
kiewiczowej; 3) „Paiva" I. G. ks. Nau* 
ruza. — Tot, sw, 8,50, franc- .6.50, 7.50.

Ze srebrnego ekranu

„Ostatni akord”
(Apollo)

Mimo upałów, mimo dojrzewania 
ogórków,, nie żałuje widz „Ostatnie* 
go akordu" spędzonych w kinie 2 go* 
dżin. Bo ten śliczny film jest tak ab* 
sorbujący, że zapomina się przy nim 
o wszystkim — nawet o wiośnie.

Wystarczyłoby jedno tylko: IX. 
Symfonia Beethowena przewijająca się 
cudowną melodią przez dzieje ludzi, 
spraw i rzeczy. Ale to nie wszystko. 
Nawet wspaniale wykonanie muzy
czne z olbrzymią orkiestrą, chórami i 
solistami, nie może przesłonić prze* 
dziwnej finezji gry aktorskiej, subtel* 
nego wdzięku scenariusza i oryginał* 
ności efektów filmowych. Muzyka tu 
przerabia się z melodii na spojrzenia, 
gesty i najdelikatniejsze półtony psy* 
chiczne.

Króluje Lii Dagover, aktorka wiel* 
kich wzruszeń. A  przy niej — godni 
jej partnerzy. (w.).

m e łra i j
HURTOWNI

TEKSTYLNEJ

PONIEDZIAŁEK, DNIA 24 MAJA 1937. 
Godz. 6.30 Audycja poranna. 7.10 (LW)

Program na dzisiaj. 7.15 Audycja dla po« 
borowych. 7.35 (LW) „Parę Informacyj". 
7.40 (I.W) Muzyka lekka z płyt. 8.00 Au* 
dycja dla szkół. 11.30 Audycja dla szkól. 
11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Koncert 
chóru „Hasło". 12.30 (LW) „Od warsztatu 
do warsztatu" - -  audycja poświęcona rze. 
luioslu murarskiemu. 12.50 Dziennik polu* 
dniowy. 14.30 (LW) Koncert życzeń. 15.00 
Wiadomości gospodarcze. 15.15 (LW) Mu* 
zyka lekka z płyt. 15.35 (LW) „Ptasie te, 
maty". 15.55 (LW) Pogadanka społeczna. 
16.00 (LW) Program na jutro. 14.05 (LW) 
Ryszard Strauss: „Intermezzo'1 scena wal* 
ców (płyty). 16.15 „Skrzynka językowa". 
16.30 Muzyka z płyt. 17.00 „Warszawa 
współczesna" — odczyt. 17.15 Koncert or> 
kiestry wojskowej. 17.45 „Najnowsze zda* 
bycze medycyny" — odczyt. 18.00 Poga* 
danka aktualna. 18.10 Wiadomości sport •» 
we. 18.20 (LW) „Wiosna w  pieśni" („We, 
sna w piśni1'), audycja muzyczna w wyk. 
chóru -szkolnego gimnazjum państwowego 
nr. 572 pod kier. prof. Prokopowicza. Sło* 
wo objaśniające w jęz. polskim wygi, prof, 
Włodzimierz Radrykicwicz. 18.40 (LW) 
„Rzeszów zmienia położenie" — pogadan* 
ka — wygi. Stanisław Telega. 18.50 (LW) 
Pogadanka rolnicza — ze Lwowa na wsz. 
Rózgi. P. R. pt. „Organizacja bez/pieczeń* 
stwa pracy", wygł. mgr. Emil Szczurowski. 
19.00 Audycja strzelecka. 19.30 Muzyka sa
lonowa i taneczna. 20.15 Koncert muzyki 
jugosłowiańskiej. 20.45 Dziennik wieczór* 
ny. 20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 „Wój 
ny Trojańskiej nie będzie". 21.30 Recital 
śpiewaczy Ady Sari. 22.00 Koncert syrafo* 
niczny. W  przerwie o godz. 22.55 ostatnie 
wiadomości. 23.05 Muzyka taneczna.
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P o n ie d z ia łe k
Joanny 

Jutro: Urbana 
Wschód słońca 3'29 
Zachód .  19-36

24
maja 1937

G O D Z I N Y  P R Z Y J Ę Ć  W  R E »  
D A K C J I  „ D Z I E N N I K A  P O L *  
S K I E G O “ .  W  r e d a k c ji „ D z ie n n ik a  
P o lsk ie g o * 1 p r z y jm u je  s ię  c o d z ie n n ie  
—  z  w y ją tk ie m  n ie d z ie l  i  ś w ia t  r zy m . 
k a t . -  W Y Ł Ą C Z N I E  o d  g o d z .  
1 2 — 1 3 . W  in n y c h  g o d z in a c h  B E Z 
W Z G L Ę D N I E  ż a d n y c h  sp ra w  Re» 
d a k c ja  n ie  z a ła tw ia .

— <MBÓZ ZJEDNOCZENIA NARODO 
WEGO organizacje miejskie we Lwowie, 
mieszczące się przy ulicy Bourlarda 5, II p. 
zawiadamia, że zgłoszenia osobiste lub li
stowne na członków, przyjmuje codziennie 
od godziny 9,tej do 12,tej i od 17,tej do 
19,tej.

REPERTUAR TEATRÓW WIEJSKICH 
TEATR WIELKI:

Poniedziałek, dnia 24 b. m. g. 8 wiecz. 
„Favorita“ — Opera.

iERUfłS  12-to osobowy 5 8  jz t u k  
4 5 ' —  z ł .  “W

poleca

Kazimierz LEWICKI pl. Marjacki 10

POWSZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA 
(dawn. Teatr Rozmaitości, ul- Rutowskiego) 

Poniedziałek — przedstawienie zamknię, 
te — wyłącznie dla wojska.

Wtorek — z powodu generalnej próby te, 
atr nieczynny.

Środa — godzina 20.00 wieczorem — 
„Hurra, jest chłopczyk!" (premiera).

C Y G A N E R I A
KATOW ICKI ZESPÓŁ JAZZOWY 

JÓZEFA ZLJGA
W  ATRAKCYJNY KABARET * M  
W S T Ę P  I S E R W IS  W O L N Y

KINOTEATRY:
APOLLO: „Ostatni akord" — film muzycz, 

ny z  Lii Dagover.
ATLANTIC: Marlena Dietrich i Gary 

Cooper wc filmie „Maroko".
CASINO: „Gdy kochać nie wolno".,. — z 

Martą Eggerth.
CHIMERA: „W zamieci żelaza i

ognia
EUROPA: „Upiór na sprzedaż".
GLORIA: I. „Zaproszenie do walca", II.

„Tajemnicza dama".
GRAŻYNA: Podwójny program: „Serca 

ze stali" i „Nocne motyle".
KOPERNIK: „Zbuntowana"
MARYSIEŃKA: „Weseli biedacy". 
METRO: „Mężowie do wyboru" utss

„Człowiek wilk".
MUZA: „Charlie Chaplin — Dzisiejsze 

czasy".
PAŁACE: „Droga do Rio“ — Kathy dc

Nagy.
PAN: „San, Francisco".
PAX: „Władca Kalifornii".
RAJ: „Barbara Radziwiłłówna".
STYLOWY: „Panowie w cylindrach" oraz 

rewia „Scena i buty".
ŚWIT: „Ich noce", oraz rewia „W hiszpań, 

skini kotle".
TON: „Na straży prawa".
UCIECHA: „Ostatni Mohikanin" i rewia.

POTOPLASTIKON, plac Mariacki 1. 5.
„GROTA ADELSBERG".

-  „FAyORITA" W TEATRZE WIEL- 
KIM. Dzisiaj w poniedziałek dnia 24 w Te 
itrze Wielkim powtórzenie przedstawienia 
operowego „Favority“ Donizettiego, pod 
kierownictwem artystycznym i reżyserią mi 
strza Adama Didura. Dyryguje Józef Leh,

PREMIERY W TEATRZE WIEL, 
KIM. Jutro we wtorek dnia 25 bm. pre, 
miera komedii A. Fredry pt. „Ciotunia" 
w reżyserii J. Strachockiego. W środę dnia 
26 premiera komedii Caillaveta, Felisa i 
A-renea pt. „Król", w reżyserii A. Cwoj, 
chińskiego. Dekoracje projektu Ottona Re, 
xa. Kierownictwo muzyczne J. 'Munda

-  UDAY SHAN,KAR WE LWOWIE. 
Słynny znakomity tancerz hinduski Uday 
SliamKar, którego stawa obiegła już cały 
świat, zawita nareszcie do Polski i  wystąpi

Z pobytu am basadora Noel
we Lwowie

N a uroczystym przyjęciu na Ratu
szu i  na Uniwersytecie, ambasador , 
Noel z małżonką na zaproszenie hr. , 
Agenorów Gołuchowskich wzięli w 
gronie kilkunastu osób udział w wy
kwintnym przyjęciu w salonach pała, 
ou przy ul. Krasickich ozdobionych' 
serią wspaniałych gobelinów z XVIII 
wieku. Po pożegnaniu gościnnych go
spodarstwa i krótkim wypoczynku u- 
dali się ambasadorostwo z konsulem 
francuskim we Lwowie p. Biilecocą, 
prezesem dr. Dembowskim i członka
mi wydziału Tow. Przyjaciół Francji 
paniami Kratochwila-Widymską 1 
Wirabezówną oraz prof. dr. Fischerem 
na zwiedzenie Parku Stryjskiego i Pa
noramy Racławickiej, którą zarówno 
jak widokiem na Lwów z tarasu Pała, 
cu Sztuki byli wprost zachwyceni. 
Następnie po krótkich odwiedzinach 
w lokalu Tow. Przyjaciół Francji, pan 
Ambasador pośpieszy} do Rozgłośni 
Polskiego Radia, aby tam wypowie
dzieć serdeczne pozdrowienie dla 
Lwowa, jego przedstawicielstwa i mlo 
dzieży. Bezpośrednio po tym przed

M łodociany zb ieg  m aszeruje
z W arszawy do Lwowa

(a) Jeszcze w dniu 8. bm. zbieg} z 
domu rodzicielskiego — o czym pisa, 
liśmy — H arry  Wechsler, liczący 13 
lat, uczeń II. kl. gimnazjalnej, syn b. 
przemysłowca. Ostatnio Wechsler 
zbiegł już po raz ósmy z rodziciel
skiego domu, poprzednio bowiem u* 
ciekał do Gdyni, Krakowa i innych 
miejscowości. Za młodocianym zbie, 
giem zarządzono przez radiową sta, 
cję poszukiwania i tym razem policja 
przytrzymała go w Warszawie i po,

we Lwowie wraz ze swym zespołem tańcz, 
rzy i  tancerek i orkiestrą w Teatrze Wici, 
kim w piątek dn. 28 i sobotę dn. 29 maja.

L is v ^ ^
S R E B R N E ,  K R Z Y Ż O W E ,  

K A M C Z A C K I E  
p ł ę K n i e  w y K o n a n e  p o l e c a  
K A R O L S C H t R E R
Lwów, Senatorska 11 a- — Telefon 269-56

-  „WOJNY TROJAŃSKIEJ NIE BĘ. 
DZIE". Giraudoux jest jednym z najświe, 
tniejszych pisarzy współczesnej Francji, 
Rozmiłowany w święcie klasycznym szuka 
w nim tematów, aby je dowcipnie komen, 
tować; takim właśnie utworem jest sztuka 
pt. „Wojny trojańskiej nie będzie". Dwie, 
sceny z tej pięknej sztuki nadaje . Polskie 
Radio dnia 24 maja o godz. 21,00 w świc, 
tnym przekładzie Jana Lechonia.

-  ADA SARI ŚPIEWA DLA RADIO, 
SŁUCHACZY. Dnia 24 maja o godz. 21.30 
wystąpi przed mikrofonem słynna śpiewacz
ka Ada Sari. Artystka wykona pieśni kom 
pozytorów polskich i  obcych.

H a  l i f t !
A rch itekc i — Lekarze 
M echan icy  -  Kupcy
fachowe czasopisma Waszych działów 

zakupicie śmiesznie tanio

.  „W S Z E C H P R A S IE “

<7Ł. S Y K S T U S K A  1 9

— „OD WARSZTATU DO WAR, 
SZTATU". W cyklu odczytów kontynuo, 
wanych w programach Polskiego Radia pt. 
„Od warsztatu do warsztatu", audycja 
lwowska z dnia 24 maja (godz. 12.30) po, 
świecona będzie rzemiosłu murarskiemu.

-  LWOWSKIE PRELEKCJE RADIO, 
WE. W poniedziałek o godz. 18.40 usly, 
szymy przez radio pogadankę . Stanisławą 
Telegi pod frapującym tytułem „Rzeszów 
zmienia położenie". O godz. 18.50 mgr. 
Emil Szczurowski wygłosi pogadankę roi, 
naczą o bezpieczeństwie pracy.

mikrofonem prezes T»wa dr. Deinbow 
-śki dłuższym wywodzie przypom
niał cele i pożyteczną działalność 
Tow; Przyjaciół Francji około krze
wienia przyjaźni polsko-francuskiej.

Pracowity dzień ' lwowski zakończy, 
li pp. ambasadorostwo w Kasynie Na
rodowym, gdzie ich gościło Tow. Przy 
jaciół Francji obiadem w szczuplej’ 
szym gronie. W  czasie obiadu prezes 
Dembowski w dłuższym toaście, dzię
kując ponownie pp. Noelom za od
wiedzenie Lwowa, podniósł w gorą
cych słowach historyczne znaczenie i 
zasługi dla Polski rycerskiego grodu 
zarówno w zamierzchłych już czasach 
najazdów i oblężeń, jak w porozbio, 
rowym okresie zrazu germanizacji, a 
następnie większej swobody, jako 
czujnego strażnika narodowego du
cha, tradycji i ideałów. P. Ambasador 
w niezwykle serdecznym podziękowa 
ńiu za przyjęcie i uznając zasługi Tow. 
Przyjaciół Francji, w  pięknych a wy* 
mownych słowach przyłączył się do 
tej oceny znaczenia Lwowa, życząc mu 
coraz pomyślniejszego rozwoju.

mieściła w tamtejszej Izbie zatrzymań. 
Zawiadomiony o przytrzymaniu syna 
ojciec oświadczył, iż nie pojedzie po 
niego do Warszawy, jak niemniej od, 
mówił wysiania pieniędzy na powrot, 
ną podróż chłopca oraz eskorty, wo
bec Czego chłopiec wraca do Lwowa 
pieszo j przekazywany jest przez 
funkcjonariuszy Opieki Społecznej od 
jednego do drugiego miasta. Młodo, 
ciańy zbieg znajduje się już piąty 
dzień w powrotnej drodze do Lwowa.

-  Z KOŁA HISTORYKÓW SZTUKI 
STUDENTÓW UNIWERSYTETU J. KA» 
ZIMIERZA WE LWOWIE. Wc wtorek 
dnia 25 maja odbędzie 'się w sali Uniwcr, 
sytetu/. Marszałkowska 1, II piętro, odczyt 
dr. Aleksandry Majerskiej pt. „Paweł Gau 

■giiin (1848—1905) a symbolizm w malar, 
stwie". Początek o godz. 19,ej. Wstęp 1 zł., 
, ; j  gr„ akadem. 30 gr. Dochód przezna, 
czony na- „Fundusz Wycieczkowy" Koła. 
Odczyt ilustrowany licznymi przeźroczami.

P r z y je c h a l i  do n o w e g o  
„ H o te lu  E u ro p e js k ie g o "
PP. Gołębiowski Seweryn, urzędnik — 

Dukla; Madejowa Anna — Dąbrowa; 
Gwictnia Leopbld w ł/d ó b r — Oświęcim; 
iaż. Pałaszewski Franciszek — Rogóżno 
Wkp.; , .pułk. Piotraszcwski Aleksandar — 
Ostróg n. Moryniem; Klaufer Karol, che, 
mik — Wiedeń; mjr. Smolka Władysław — 
■Kuty; Winnicki Wiktor, notariusz — Do, 
bromil; Zielonek Stanisław, notariusz — 
Horodenka; Piątkiewicz Kazimierz, nota, 
riusz —- Rohatyn; Jasser Alfred, wl. dóbr 
— Radziechów; kpt. Nitecki Henryk — 
Warszawa; inż. Sielawa Wiktor — Stebnik; 
Vilanović Staudjuk, polit — Zagrzeb; dr. 
Rappe Adolf — Warszawa; dr. Kimelman 
Seweryn — Czortków; Mroczkowski Stani 
sław, notariusz — Halicz; Dzirzek Franci, 
szek, notariusz — Tłuste; Pniewski S., no, 
tariusz — Zaleszczyki; Stopiński Stanisław, 
notariusz — Mosty Wielkie; Chmielewski 
Kazimierz, notariusz — Trembowla; Weis, 
berg Henryk, notariusz — Tarnopol; Fie, 
dler Wacław, notariusz — Kałusz; Maj Ka 
zimierz, redaktor — Warszawa; Purkowizz 
Oskar, przemysłowiec — Wiedeń; Katz 
Arnost, przemysłowiec — Praga; Boltz Bru 
no, przemysłowiec — Łódź; Rzewuski Bo, 
lesław, notariusz — Czortków; Tchórzew, 
ską Maria, żona rotra. — Czortków; Micha 
łowski Stanisław, notariusz — Czortków; 
Radziejowska Wanda, żona radcy — War, 
szawa; Kielawa Bogusław, notariusz — 
Stary Sambor.

W Y P A D E K  W  C Z A S I E  P R A C Y  

( a )  D o  sz p ita la  p o w s z e c h n e g o  p rz e ,
w ie z io n y  z o s ta ł  w c z o ra j  w ie cz o re m  
M ie c z y s ła w  Z ła tw icz e ik  ( u l .  K ulpar*  

k ó w s k a  5 2 ) , k tó r y  d o z n a ł  zm iażdżę* 
n ia  p r a w e j  s to p y  w  c z a s ie  p r a c y  p rz y  
b u d o w ie  d o m u  p r z e z  p r z e d s . C ie , 
ę h ą n o w ic z a .

Wpisy do szkół powszechnych
Inspektorat Szkolny Miejski zarzą

dzi} wpisy do klasy I we wszystkich 
szkołach powszechnych we Lwowie. 
Odbędą się one w ciągu całego naj.- 
bliższego tygodnia, a mianowicie dnia 
24—26 oraz 28—29 maja br. w godzi’ 
nach o d . 16—18. Do wpisu zgłosić na
leży wszystkie dzieci urodzone w r, 
1930. oraz, te, które są urodzone w la
tach poprzednich, ale których rodzice 
lub opiekunowie dotychczas do szko
ły nię zapisali. Dzieci wpisuje się w 
najbliższej szkole. Przy wpisie należy 
przedłożyć: a) metrykę chrztu wzgl. 
urodzin, b) urzędowe świadectwo 
wtórnego szczepienia ospy. Nauka w 
zakresie szkoły powszechnej jest obo
wiązkowa. Bliższe S7.czegóły podane 
są w afiszach, wywieszonych ną bu
dy rkach .szkolnych i w miejscach ogło 
szeń.

MEBLE
S ID O R A
TO GWARANCJA SOLIDNOŚCI
Lwów Zamaistynów, ul.OgioifnUhaS
1911 Telefon 246-62

DZIKI BRUTAL Z  UL. SZEP* 
TYCKICH

(a) Pogotowie Ratunkowe udzieliły 
wczoraj wieczorem pomocy niejakie-, 
Pelagii Chilisyszyn (ul. Szeptyckich 
7), która doznała złamania żeber 
skutkiem pobicia jej przez Michała 
Hasiarza.

POŻAR POD LWOWEM
(a) W  dniu wczorajszym po połud

niu wybuchł pożar w zagrodzie Grze* 
gorza Oleksowa w Podsadkach. Spło, 
nął dom mieszkalny wraz z stodołą. 
Ogień powstał skutkiem wadliwej bu, 
dowy pieca piekarskiego, od iskier 
bowiem wypadających z pieca zajęła 
się strzecha. W  czasie akcji ratunko, 
wej uległa poparzeniu Paraskewia O« 
leksowa, która wynosiła rzeczy z pło, 
nącej zagrody. Dom był ubezpieczony.

PANIENKI" OKRADŁY 
PIJANEGO

(a) Julian Szehsztel (ul. Ochronek 
10) doniósł policji, iż gdy o godz. 5-ej 
rano pozostając w stanie pijanym u, 
dał się na Wysoki Zamek w  towarzy, 
stwie dwu przygodnie poznanych „pa< 
nienek", nieznane mu towarzyszki w 
czasie, gdy zdrzemnął się, skradly mu 
portfel z zawartością 20 zł., dwa ze, 
gąrki. zarzutkę, a w dodatku zdjęły 
mu z nóg meszty, skutkiem czego po, 
niósł szkodę w wysokości około 100 
zł. Po „panienkach" wszelki ślad za* 
ginął.

AUTODORO2KA NAJECHAŁA 
N A  WÓZ WIEJSKI

(a) Władysław Czuchnowski, szofer 
autodorożki nr. poi. 216, najechał w 
dniu wczorajszym o południowej po
rze na gościńcu stryjskim na paro, 
konny wóz Teodora Lewandowicza z 
Rakowa1. W  zderzeniu jadąca wozem 
Maria Czajka z Miłaszowiec doznała 
potłuczenia nogi, poza tym jeden koń 
uległ okaleczeniu nogi i przewieziony 
został do Akademii Med. W e t. U ,  . 
szkodzony został również wóz i auto, 
dorożka

WYDALIŁ SIĘ W  NIEZNANYM 
KIERUNKU

( a )  Jeszcze w dniu 5. bm. wydalił 
się z domu przy ul. Krzywej 1. 34 w 
nieznanym kierunku Izrael Roscn, 
baum, liczący 26 lat i dotychczas do 
domu nje powrócił.
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KRONIKA MAŁOPOLSKI
Repertuar teatrów i kino

teatrów:
BORYSŁAW. Colosseum: „Pan redaktor 

szaleje", Grażyna: „Tajemnica starego zam. 
ku", Pałace: „Kochany łobuz“ i  „Mazur".

BRZOZÓW: Goplana: „Bunt koni" i 
^Melodie wielkiego miasta'1.

BUCZACZ. Pałace: „Szyfr Nr. 17“.
CZORTKÓW. Casino: „Ada to nie wy, 

' pada".
DROHOBYCZ. Sztuka: „Matura", Wan. 

da: „Dla ciebie tańczę".
JAROSŁAW. Dom żołnierza: „Bolek i 

Lolek", Pałace: „Orzeł leci do Chin". 
Sokół: „Droga do sławy1'.

KAMIONKA STRUM. Apollo: „Gene. 
rał Sutter".
i KOŁOMYJA. Mars: „Dama kameliowa'1, 
Gwiazda: „Klub kobiet".

LUBLIN. Apollo: „Ty co w Ostrej świe, 
cisz Bramie", Corso: „Małżeństwo z miło, 
ści" i  „Daniel Boone", Gwiazda; „Bo» 
unty", Venus: „Zbrodnia i kara", Rialto: 
„Moskiewskie noce" i „Gra zmysłów'1, 
Stylowy: „Baron cygański'1 i  „Koronacja 
Jerzego VI".

PRZEMYŚL: Olimpia: „Dla ciebie Ma. 
rio", Fotoplastikon: „Alpy".

RAWA RUSKA. C. S. S. G.: „Ostatni 
poganin", Sokół: „Królowa dżungli".

STANISŁAWÓW. Olimpia „Zielony sy. 
gnał". Ton; „Zapomniana symfonia", Ura. 
nia: „Wielka miłość Beethovena“, Warszawa 
„Penny".

STRYJ. Apollo: „Niebezpieczna błon, 
dynka".

USTRZYKI DOLNE. Promień: „Sen no. 
cy letniej".

Repertuar Teatru Pokucko- 
Podolskiego:

24. 5. PODWOŁOCZYSKA. Popoł. „Maj. 
ster i  czeladnik", wiecz. „Ludzie na 
krze".
RAWA RUSKA. Popoł. „Intryga 1 
miłość", wiecz. „Madame Sans Ge. 
ne".

.Prosimy Pp. korespondentów o przestrze. 
ganię punktualnego nadsyłania repertuaru 
kin prowincjonalnych.

Ze S try ja
KTO BĘDZIE PREZYDENTEM 

MIASTA? Po Stryju krążą coraz u-

I N F O R M A T O R
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

Nie wyizutaKie miiii eienigdzy
kupując tandetę sklepową, szumnie rekla* 
tnowaną, lecz zanim kupisz jakie MEBLE, 
wstąp i  oglądnij wytwórnię, suszarnię i ta. 
picernię, która posiada stale na składzie: 
sypialnie, jadalnie, salony, gabinety męskie, 
tapczany, otomany, bujaki i  urządzenia ku« 
chenne według najnowszych wzorów. Ceny 
niebywale niskie, na dogodne SPŁATY bez 
WEKSLI, WYTWÓRNIA MEBLI, Lwów. 
Leona SAPIEHY 8, w budynku Wystawy 
maszyn, naprzeciw koszar Policji Państwo, 
wej. BON. Każdy kupujący skorzysta z bez* 
płatnego odnowienia, mebli po roku. Bon 

przedłożyć.
Kredyt do 2 lat.

K W I A T Y  C I Ę T E

i  D O N I C Z K O W E

W WIELKIM WYBORZE POLECA

ANTONI KLIMOWICZ
Lwów, ul. Tańskiej 1. 1 

1972 za h o te le m  G eo rg ea

porczywsze pogłoski o mającej rychło 
nastąpić zmianie na fotelu prezyden. 
ta miasta. Jako najpoważniejszego 
kandydata wymienia się znanego 
przemysłowca, kapitana rezerwy, nie. 
gdyś wybitnegod ziałacza niepodległo, 
ściowego a obecnie prezesa Związku 
b. Peowiaków p. Jana Wehrsteina.

STRZAŁY DO POCIĄGU POD 
STRYJEM. W rejonie m. Rajtów do. 
konano onegdaj zagadkowego zama< 
chu na zdążający w kierunku Droho. 
bycza pociąg osobowy. Nieznani o- 
sobnicy stojący przy torze strzelili z 
rewolweru do wagonu służbowego, 
przy czym kula rozbiła szybę i utkwi, 
ła w suficie. Pociągu nie zatrzymano, 
lecz dopiero za pośrednictwem orga. 
nów kolejowych Wydział śledczy 
Wszczął dochodzenia.

Z Ja ro sła w ia
PRZEGLĄD SANITARNY SKLE. 

PÓW. Komisja w składzie pp. staro. 
Sty Kócoła, referendarza Kondratów, 
skiego, kierownika komisariatu P , P. 
aspiranta Obrębskiego i sekretarza 
starosta Kolziana przeprowadziła o. 
negdaj lustrację sklepów z towarami 
spożywczymi, przy czym stwierdzono 
szereg zaniedbań sanitarnych. Korni, 
sja udzieliła kilkunastu upomnień.

(AB).
INTERESUJĄCY ODCZYT. O. 

negdaj w  świetlicy Związku Strzele
ckiego wygłosił ciekawy odczyt p. t. 
„Od Rarańczy pod Kaniów" p. To. 
biaszewicz. (AB.).

Z B rzozow a
Z TEATRU. Z dużym powodzt. 

niem została odegrana onegdaj przez 
uczniów państwowego gimnazjum w 
Brzozowie komedia pt. „Ciotka Karo, 
la". (Z. W.).

WESELE HACZOWSKIE. W sali 
„Sokoła" pod protektoratem starosty 
powiatowego Andrzeja Tylko została 
odegrana 3.aktowa sztuka p. t. ,,We» 
sele Haczowskie" przez zespół ama. 
torski z Haczowa p. Brzozów. (Z. W,). 

K r o n i k a  I t s b e B s k a
"Ź M IA N Y  GRANIC GMIN. W 
dniu 20 bm. wojewoda lubelski dr. 
Rózhieoki w towarzystwie naczelnika 
Wydziału Szaynowskiego i radcy W o 
jewódzkiego Filipowskiego udał się 
do Siedlec w sprawie zbadania wnio
sków co do zmiany granic na terenie 
powiatu siedleckiego, bialskiego, so. 
kołowskiego, węgrowskiego i łukow
skiego. W  tym celu na ten dzień zwo
łany został do Siedlec zjazd rejonowy 
wymienionych starostów powiato
wych.

P. Wojewoda wskazał na koniecz* 
ność ostrożnego podchodzenia do. za
gadnienia podziału administracyjnego, 
gdyż zmiany terytorialne wywołują 
głęboki wstrząs gospodarczy i społe
czny. W  dalszym ciągu konferencji 
zwrócił p. Wojewoda uwagę, na skru
pulatne przestrzeganie i ujawnianie 
cen na artykuły powszedniego użytku.

ZIĘĆ ZAMORDOW AŁ TE
ŚCIÓW. W  nocy w kol. Puchary, 
pow. bialskiego, Czesław Spaczyński 
na tle nieporozumień rodzinnych zabił 
nożycami od obcinania gałęzi swoią 
teściową 40.1etnią Bańską Józefę, cięż
ko pobił teścia Bańskiego oraz Tokar* 
ską Józefę. Zwłoki Bańskiej zabez
pieczono na miejsou. Bańskiego i  To
karską odwieziono do szpitala.

|  O G Ł O S Z E N I A
S P R Z E D A Ż  |

W tej rubryce ramieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy.

KAPY
Firanki, Brokaty, Najtańsza 
Wytwórnia Freilich, Sykstus 
ska 21.

SYPIALNIA
nowoczesna do sprzedania. 
Stolarnia. Zakład Zofii Strzał
kowskiej, Zielona 22. 6304

KAGAŃCE SKÓRZANE
szorki dla psów w najlep. 

szym gatunku, każda wiel, 
rość po zł. 1.40, linewki po 

60 gr., charany po 1.50 —
sprzedaje

PRACOWNIA
RYMARSKO - GALANTERYJNA 
4. B A R E R, Lwów
Sykstuska 2, obok firmy 

„Salamandra'1 1863

FORTEPIANY, PIANINA
gwarantowane
n a j t a n i e j

■ 9 B B  s p r z e d a j e .
kupuje, mienia

’  •  1 H A M A K

Piłsudskiego  21, i. p. 1896

BULDOGI
dwumiesięczne rasowe. — 
.wów, Kopcowa 16, telefon 

271-70. 6310

SPRZEDAM
Angorki młode, rasowe — 
Żulińskiego 16, m. dwa.

6288
FORTEPIANY 

>d 300 zł., pianina 500 zł., 
larmonium 250 zl. — najta, 

niej poleca Kubessa, Rynek 
dziewięć. 6287

MOTORY GAZOWE 
ropne od dwadzieścia pięć

do sto koni, różne siły, 
inne maszyny przemysłowe 

okazyjnie sprzedam. Hawry- 
szyn, Toporów. 6303

DOM
murowany, 5 ubikacji, Sy- 
gniówka, okazyjnie sprze- 
lam. Zapal,j Lwów, Kordec- 
ciego dwadzieścia. 6307

BAŻANCIE
aja czystej krwi Mongołów 
Tenebrosusów, sprzedaje
Bażantarnia Zarodowa. Bo< 
rowie, koło Garwolina.

6285

K U P N O

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy.

SILNIK
na gaz ssany DiesePa 150— 
250 KM. lub lokomobila 
poszukiwane natychmiast.
Oferty kierować pod adre» 
sem: Zeork, Warszawa, — 
Nowy Świat 2/4, telefon — 
9.35.-43. 6284

ZDROJOWISKA

RYMANÓW-ZDRÓJ 
pensjonat „Teresa" Aliny 
Budziszewskiej. Pokoje sło
neczne. Kuchnia doborowa. 
Ryczałt od 145 zl. 6215

P O M O C  L E S i A R S K A

ZAKŁAD TECft’. DENTYSTYCZNY
J. B R A N I E .W 8 B I B G 0
L w ó w ,  u l i c a  A K A D E M I C K A  1 8 , tel 237 - 53
Ceny niskie. 1987 Korony porcelanowe

M IE S Z K A N IA

W tej rubryce' zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia miesz* 
kaniowe przy 3 razach do 10 

słów, 2 razy bezpłatnie.

DWA POKOJE, 
kuchnia, komfort, piękne, 
słoneczne, oglądać Gundu, 
lica 6 (boczna Ponińskic, 
go). _____________ 6278

POKÓJ
z kuchnią, wysokie sutere, 
ny, odmalowane, zaraz do 
wynajęcia. Stefczyka 1. 21. 
Dozorca wskaże. 6295

3 POKOJOWE 
mieszkanie słoneczne, pełny 
komfort, dom nowy 110 zł. 
Tarnowskiego 61, do wyna. 
jęcia, I piętro. Wiadomość: 
Krasińskiego 31. 6296

GARSONIERA 
z przedpokojem i gazem, — 
Malczewskiego ośm (boczna 
Wuleckiej, naprzeciw remi, 
zy) 4 -6 ,  tel. 267,03.

6289

POKÓJ
umeblowany, użycie łazien. 
ki od 1/6 do wynajęcia. — 
Łąckiego 2, m. sześć.

6290
TRZY POKOJE

kuchnia, komfort, wynajmę 
Bonifratrów sześć. 6291

STAŁYM PRZYJEZDNYM 
zaraz wynajmą pokój ume
blowany frontowy klatkowy. 
Kochanowskiego 36. 6297

POKÓJ
kawalerski umeblowany sło
neczny ogród, telefon do 
wynajęcia dla poważnych 
na stanowisku. Osobne wej
ście w Willi Listopada 33.

6306

TRZYPOKOJOWE 
pełnokomfortowe, odremon 
towane, słoneczne mieszka* 
nie do wynajęcia, ul. Dania 
łowiczów cztery (boczna 
Borkowskich). 6292

CZTERY
duże pokoje, komfort — 
parter — do wynajęcia: — 
Kopernika 42 A. 6293 

POKÓJ
i kuchnia, pół komfort, na 
I .  Pj w Pustomytach do 
wynajęcia. — K. Konarski. 
Pustomyty.

SŁONECZNE, 
trzypokojowe, pełnokoma 
fortowe mieszkanie, czynsz 
94.50, zremontowane. Ul. 
Łyczakowska 63. 6294

POSZUKUJĘ
dwa pokoje z kuchnią, koma 
fortem, przynależytościami 
I. piętro, chętnie Listopada; 
Potockiego, Zielona, Kocha, 
nowskiego, Kadecka. Listy 
Adm. Dziennika „Solidny 
płatnik". _________ 6256

ZIELONA 57.
2 garsoniery dwupokojowe, 
2 garaże zaraz do wynaję
cia. 10—17. 6255

PEŁNOKOMFORTOWE 
trzypokojowe duże pomiesz
kanie, kuchnia, pokój służ
bowy, gaz, balkon. — Peł
czyńska 7 a. 6305

MIESZKANIE 
4apokojowe, pełnokomtora 
towe, willa, ogród, sad, za, 
raz do wynajęcia. Gundulia 
ća 3. — Informacje między 
5—5 Nabielaka 43, m. 4.

6257

3-POKOJOWE 
piękne mieszkanie, hall, taa 
ras, komfort, wynajmę, uli> 
ca Steczkowskiego 3 a, do, 
zorca wskaże. 6258

WOLNE POSADY

POTRZEBNY 
chłopak do posyłek biuroa 
wych. Zgłaszać się: Chorąż 
czyzny 7, Małopolskie Biuai 
ro Dzienników. 6281 .

R Ó Ż N E

M RRT.E
najtaniej, najkorzystniej za, 
kupisz na raty. Magazyn — 
Kopernika 23, róg Wrogowi 
skiej. 1964

SPÓLNIKA
poszukuję do czynnej fa
bryki olejków eterycznych. 
Potrzebny wkład 6.Ó00 zł. — 
Zgłoszenia sub „Olejki" do 
Admin. „Dziennika Polskie
go". 6252

GAZUJE,
wióruje, cyklinuje, odczya 
szcza zremontowane miesz
kania. „Czystość", Kotlar
ska 12, tel. 259-17. 616

‘ K T O !
pragnie zakupić K O S M E T Y K I najlepszych fabryk 
krajowych i zagranicznych w największym wyborze, 
zakupi po cenach bezwzględnie n a j n i ż s z y c h

w Perfumerii S. FEDERA
Lwów,Sykstuska 7. — Filia Kopernika 15a 
Uwaga na Firm ę: S . F E D E R ! ! !

Powołujący się na powyższe ogłoszenie otrzyma 
piękny upominek. 1878

C E N N IK  O G Ł O S Z E Ń
O głoszen ia  w  tek śc ie : Na pierwszej stronie zł. 0'90. W tekście od 2 - 5  str. zł. 0-70. W tekście od6-tej do końca działu redakcyjnego zł. 0-50. Cała pierwsza strona zl. 1.100 
Cała strona od 2 - 5  zł. 1.100. Cała strona od 6-tej zł. 650. — O głoszenia za tek stem : Ogłoszenia zwyczajne z ł. 0T8. Cała strona zl. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł. 0-18. 
N ek ro log i- zł. 0-50 za mm. jednoszpalL -  O głoszen ia  drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 0-05.. handlo we po zł. OTO, dla poszukujących pracy zł.0-03, matrym. zł. 0T5 
Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym lamie: strona w tekście ma 4 łamy, za tekstem 6' łamów. -  K om u n ik aty , n o ta tk i, w zm ianki kron ikarsk ie , artyk u ły  

o  treśc i hand low ej, o so b is te  zł. T50 za mm. (strona 4-ro łamowa). — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.

Wydawca; Małop. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp. Reda ktor odpow..- Dr. Klaudiusz Hrabyk.
D ru k a r n ia  Sp . W v d .  S ło w a  P o lsk ie g o , L w ów , ul. Z im orow icza  15.


